
 1

        
   

 
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

 
 

Verbale delibera n° 49        COPIA 
             
         
    VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Mozione: istituzione della giornata della c.d. ciclo-passeggiata. 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno 20 del mese di novembre alle ore 17:00 in 
seduta straordinaria , risultano all’appello nominale: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti  

    

1   D'ANGELO FILIPPA SI   

2   DRAIA' ANTONINO  SI  

3   SCOZZARELLA  ENRICO SI   

4   AUZZINO CARMELO  SI  

5   CAPUANO ENRICO SI   

6   BONANNO LUCA VALERIO  SI  

7   TELARO GAETANA SI   

8   BIUSO CARLO  SI  

9  BRUNO ANGELO SI   

10   GRECO FILIPPA      SI   

11   SPERANZA GIUSEPPE  SI  

12 INGARI FRANCESCA SI   
  

PRESENTI 
N°  6 

 
ASSENTI 
N° 6 

 

Presiede la seduta il Presidente  Sig. Enrico Scozzarella. 
Partecipa Il  Segretario Comunale Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro 
 

   

 
Sono presenti per l'Amministrazione il Sindaco Draià e l’Assessore Telaro che riveste contestualmente la 
carica di Consigliere. 

 

 

 

 



 2

VERBALE DI ADUNANZA 

Il Presidente introduce il punto all’OdG n° 19 avente ad oggetto: “Mozione istituzione della giornata della 
c.d. ciclo-passeggiata” ed invita la consigliera Telaro, nella qualità di proponente, ad illustrarla. 

La Consigliera Telaro precisa che si tratta di una mozione, che si allega (Allegato n. 1), presentata il 26 
gennaio 2023 e spiega che la sua proposta intende valorizzare la cultura dello sport a qualsiasi età e associare 
la manifestazione sportiva ad un evento religioso molto importante per la nostra comunità, quale la festa del 
Santo Patrono di Valguarnera. Chiarisce che, pur essendo rispettosa di tutte le altre religioni, ritiene che sia 
giusto mantenere e valorizzare le proprie tradizioni. 

A questo punto il Presidente, constatato che non vi sono altri interventi, mette ai voti la proposta all'o.d.g. 
avente ad oggetto: “Mozione istituzione della giornata della c.d. ciclo passeggiata”;  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la mozione proposta che si allega al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale; 
Visto il regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 
Visto l’O.R.EE.LL; 
Con votazione espressa in forma palese per alzata e seduta che ha dato il seguente esito, accertato e 
proclamato dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori:  
Consiglieri assegnati n. 12; 
Consiglieri in carica n.12; 
Consiglieri assenti: n. 6 (Draià, Bonanno, Biuso, Speranza, Ingari, Auzzino);  
Consiglieri presenti: n.6; 
Con voti favorevoli: n. 2 (Scozzarella, Telaro);  
       voti contrari:0; 
       astenuti: 4; 
Votanti: 6 
 

DELIBERA 
 

Di non approvare l'atto di indirizzo avente ad oggetto “Mozione: istituzione della giornata della c.d. ciclo 
passeggiata". 

 



 3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

IL CONSIGLIERE ANZIANO     IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO     Il  SEGRETARIO COMUNALE  

  f.to  D'Angelo Filippa                     f.to Geom.Scozzarella Enrico               f.to Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro  

       

      ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, é stata 
affissa all’Albo pretorio del Comune in data 29-11-2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art. 
11, comma I°,come modificato dall’art. 127, comma 21, della l. r. 17/04). 

Valguarnera Caropepe ________________ 

 

       L'addetto alla Pubblicazione                                              

  

                                                                                  ATTESTA 

  

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, pubblicata 
all’Albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal____________ ed è divenuta esecutiva il 
giorno_________________________ 

  

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 
  

 a seguito di dichiarazione di immediata esecutività. 
  

      Valguarnera Caropepe  li 

  

                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                       ___________________________ 

 


